
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

Государственное учреждение дополнительного профессионального образования 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ» 

   

 

 

 

П Р И К А З 

 

 г. Чита 

26.03.2015 г.                                                                                                                        № 15 уд 

 

Об утверждении тьюторов, сопровождающих  

пилотные площадки по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в ОУ  

Забайкальского края в 2015-2016 гг. 

 

 В целях  реализации Плана-графика мероприятий по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

в ОУ Забайкальского края в 2015-2016 гг., утвержденного приказом  Минобразования  

Забайкальского края от 28.11.2014 года  № 1002 и обеспечения тьюторского сопровождения 

деятельности пилотных площадок, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Определить тьюторов пилотных муниципальных и государственных 

общеобразовательных учреждений, переходящих на новые ФГОС СОО  с 1 сентября 

2015/2016  учебного года. 

 

№ 

пп. 

Муниципальный район, 

городской округ 

Образовательное учреждение Тьютор 

1.  Борзинский МОУ СОШ№ 41 г.Борзи, Осипова З.В. 

2.  Газимуро Заводский МОУ СОШ с. Газимурский Завод Хренова Т.П. 

3.  Забайкальский МОУ СОШ №1 п. Забайкальск Хренова Т.П. 

4.  Карымский МОУ УШИ №5 п. Карымское   

5.  Красночикойский МОУ Захаровская СОШ Грешилова И.А. 

6.  Красночикойский ГОУ Красночикойская СОШ №2 Грешилова И.А. 

7.  Краснокаменский МОУ СОШ-№7 г. Краснокаменск Осипова З.В. 

8.  Краснокаменский МОУ Гимназия №9 г. 

Краснокаменск 

Осипова З.В. 

9.  Кыринский  МОУ Кыринская СОШ Яхина С.А. 

10.  Оловяннинский МОУ Ясногорская СОШ Яхина С.А. 

11.  Ононский МОУ Нижнецасучейская СОШ Яхина С.А. 

12.  Петровск-Забайкальский МОУ  Тарбагатайская СОШ  Хренова Т.П. 

13.  Приаргунский МОУ Приаргунская СОШ   

14.  Сретенский Кокуйская СОШ № 1  Осипова З.В. 

15.  Тунгокоченский Вершино-Дарасунская СОШ   

16.  Улетовский МОУ СОШ п. Дровяная  Яхина С.А. 

17.  Хилокский МОУ СОШ  с. Харагун Яхина С.А. 

18.  Читинский МОУ СОШ с. Домна  Хренова Т.П. 

19.  Чернышевский МОУ СОШ № 63 Осипова З.В. 



20.  Шелопугинский Шелопугинская СОШ   

21.  Шилкинский СОШ № 51 г. Шилка Гарднер В.В. 

22.  Шилкинский СОШ № 5 п. Первомайский Гарднер В.В. 

23.  г.  Чита МОУ СОШ № 12 Хренова Т.П. 

24.  г.  Чита МОУ СОШ №49 Хренова Т.П. 

25.  г.  Чита МОУ СОШ №30 Грешилова И.А. 

26.  г.Петровск-Забайкальский МОУ Гимназия №1 Хренова Т.П. 

27.  Краевое учреждение ГОУ Кадетская школа - интернат Гарднер В.В. 

28.  Краевое учреждение Забайкальская краевая гимназия - 

интернат 

Осипова З.В. 

29.  Краевое учреждение Забайкальский краевой лицей-

интернат 

Яхина С.А. 

 

 

Ректор                                                                                                                               Б.Б. Дамбаева 
 


